
 
Hodnocení Diplomního projektu Dity Šulcové 
 
Název:  Bydlení pro seniory 
 
Za předchůdce dnešních sociální zařízení pro seniory lze považovat vejminky, které měly být 
od „mladých“ zároveň dost daleko i dostatečně blízko. Metaforicky řečeno, obdobně hledáme 
to správné místo i dnes, když už senioři na sklonku svého života nemohou žít v místech a 
bytech na které byli celí život zvyklí, kde se cítí bezpečně.  

I takto lze charakterizovat mimořádně zodpovědný přístup naší diplomantky při hledání toho 
nejlepšího místa i při řešení návrhu domova důchodců. Objekt je tak takřka na okraji 
zástavby, ale poblíž důležité křižovatky cest, společenských funkcí. Dům svou velikostí, 
objemem i výrazem na své okolí navazuje a obohacuje ho.    

Diplomantka zvolila pro svůj návrh jednoduchý podélný objem. Do kterého se jí podařilo vše 
potřebné velmi přehledně uspořádat. Maximálně při tom využila tvar pozemku. Vstupuje 
jakoby odzadu do patra, aby pokoje mohly mít přirozené spojení se zahradou, ulicí.  

Konstrukční řešení je adekvátní zvolené typologii. Obložení dřevem podtrhuje vazbu na okolní 
krajinu. Celkové vyznění návrhu v lokalitě považujeme za velmi kvalitní a přínosné.  

Práce je výsledkem soustředěného úsilí velmi schopné studentky, kterou přicházející 
problémy a komplikace v rámci diplomní práce nedokázaly odradit, ale byly vždy výzvou pro 
ještě koncentrovanější úsilí.  

Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
Hodnocení Dity Šulcové „A“  
 
 
 
 
V Praze červen 2023                                           prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

      doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 

                                                                                  
 
 
 
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 


